
Nr. A (b prot. 

REPUBLIKA E SHQIPERISE 
KESHILLI BASHKIAK KAMEZ 

VENDIM 

Nr. S2 .Date .1?J�2022 

PER 

Kamcz, me 2J::. a3.2022 

"MlRATIMIN E LIST.ES SHTESE SE SUBJEKTEVE, POSEDUES TE NDERTIMEVE PA LEJE 
QE PREKEN NGA REALIZIMI I PROJEKTIT UNAZA E MADHE E TlRANES, SHESHI 

SHQIPONJA, BULEY ARDI I RI, SHKOZE PER NJESINE ADMINISTRATIVE PASKUQAN, 
TE CILET PERFITOJNE SUBVENCIONIM TE QIRASE SIPAS PARASHIKJMEVE TE VKM 
NR. 409, DATE 15.06.2022 "PER RREGULLAT, MENYRAT DHE AFATET E TRAJTIMIT TE 

POSEDUESVE TE NDERTIMEVE PA LEJE QE NUK LEGALIZOHEN" 

Keshilli Bashl<ial< Kamez i mbledl1ur sot me date 22.08.2023, pasi n1ori ne sl1qyrtim 

Projekt-vendimin Nr.53 Date 16.08.2023, Ne mbeshtetje te ligjit nr.139/2015 "Per 
veteqeverisjen vendore", Ligji nr.44/2015 "Kodi i Prot;edurave Administrative se Republikes se 
Shqiperise"; Ligj i nr.22/2018 "Per strehimin social"; Ligjit nr.20/2020 "Per perfundimin e 
prot;eseve kalimtare te pro11esise ne Repub.liken e Shqiperise"; VKM nr.409, date 15.06.2022 
"Per rregullat, 1nenyrat dl1e afatet e trajtirnit te poseduesve pa leje qe. nuk legalizohen"; 
Marreveshjes se Bashkepunirnit ndermjet Autoritetit Rrugor Shqiptar me nr. 7787 prot, date 
21.07.2022 dhe Bashkise Kamez me nr.6609 prot, date 21.07.2022 "Per trajtimin e poseduesve te 
ndertimeve pa lej� qe nuk legali�ohen dhe qe preken nga zbatimi i projektit Unaza e Madhe e 
Tiranes, sheshi Shqiponja - Bulevardi i Ri Sl1koze"; Urdher i Kryetarit te Bashkise Kamez me 
nr.571, prot, date 15.07.2022 "Per ngritjen e komisionit per trajtimin e kerkesave te poseduesve 
te ndertimeve pa leje qe preke11 nga realizimi i projektit Unaza e Madh� e Tiranes, Sheshi 
Shqiponja - Bul�vardi i Ri,. Sl1koze"; Vendimi i Keshillit Basl1kiak Kamez me nr.92, date 
I 9.07.2022 "Mbi miratimin e vleres se subvencionirnit_ te qirase per farniljet qe preke11 nga 
projekti Unaza e Madhe e Tiranes, Sheshi Shqiponja-Bulevardi i Ri, Shkoze, Njesia 
Administrative Paskuqan"; VKB nr.99, date 27.07.2022 "Mbi n1iratirnin e manualit te 
procedurave per rregullat, me11yrat dhe afatet e trajti111it te poseduesve te 11dertimeve pa leje qe 
nuk legalizohen dhe qe preken nga realiziini i projektit "Unaza e Madhe e Tiranes, Sheshi 
Shqiponja-Bulevardi i Ri, Shkoze, Njesia Ad1ninistrative Paskuqan"; Keshilli Bashkiak Kamez; 

VENDOSI: 

Bulcvnrdi "Nl!nl! ·rcreza" Nr 492 Karnez, tel: + 35547200 I 77, e-rnnil: kc,hill ih:L,hkinkt{!1k:1111111.gov .11l.co1n \V\V\V .kamza.gov.ul 

https://v3.camscanner.com/user/download
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REPUBLIKA E SHQIPERISE 
KESHILLI BASHKIAK KAMEZ 

1. Miratimin e listes se subjekteve perfitues per bonus qiraje per familjet qe preken nga

zbati1ni i projektit "Unaza e Madhe e 'firanes Shesl1i Shqiponja-Bulevardi i Ri, Shkoze,

Njesia Administrative Paskuqan".

2. Subjektet perfitues do te trajtoheil nc formen e bonusit te qirase per nje afat 3-vjeyar nga

momenti i firmosjes se marrveshjes dhe leshimit te godines se banimit duke zbatuar

nivelin e qirase per fryme sipas vendimit te Ki!sl,illit Basl,kiak ,,r.92, d,111! 19.07.2022

"Mbi miratimi11 e vleri!s si! subve11cio11imit ti! c1ir,1si! pi!r fan1iljet qi! preke11 nga projekti

Unaza e Madl1e e Tirani!s, S/1esl1i Sl,qiponja-Bulevar,li i Ri, SJ,kozi!, Nji!sia

Ac/111i11 istrative Pask uqa11 ".

3. Ky vendim hyn ne fuqi pas konfirmimit ligjor nga Perfekti i Qarkut Tirane.
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